РАССКАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

шестой созыв - заседание тридцать восьмое

Р Е Ш Е Н И Е
 29 апреля 2021 года                   г. Рассказово                                         № 329

Об итоговом документе-рекомендациях публичных слушаний по
проекту решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета

Рассказовского района за 2020 год»

Рассмотрев итоговый документ – рекомендации публичных слушаний
по проекту решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета
Рассказовского района за 2020 год» и заключение постоянной комиссии по
бюджету, муниципальной собственности, налогам и экономической
политике,

Рассказовский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить итоговый документ – рекомендации публичных слушаний
по проекту решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета
Рассказовского района за 2020 год» (прилагается).

2. Решение вступает в силу со дня его подписания.
3. Опубликовать настоящее на сайте сетевого издания «РИА «ТОП 68»

(www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по бюджету, муниципальной собственности, налогам
и экономической политике (Хребтов).

Глава  района                                   Председатель районного Совета

                          А.А.Поздняков                                Д.В.Зозуленко

http://www.top68.ru/

Приложение

к решению районного
Совета народных депутатов

от 29.04.21 года №  329

Итоговый документ-рекомендации «О результатах публичных
слушаний по  проекту решения Рассказовского районного Совета

народных депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета
Рассказовского района за 2020 год»

         Публичные слушания по проекту решения Рассказовского районного
Совета народных депутатов «Об утверждении отчета об исполнении
бюджета Рассказовского района за 2020 год» проведены в соответствии с
Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
Рассказовского района, Положением «О бюджетном процессе в
муниципальном образовании «Рассказовский район Тамбовской области».

Участники публичных слушаний, обсудив проект решения

Рассказовского районного Совета народных депутатов «Об утверждении
отчета об исполнении  бюджета Рассказовского района за 2020 год»,
отмечают, что в соответствии с формированной годовой отчетностью
исполнение по доходам за 2020 год консолидированного бюджета
Рассказовского района составило 530,2 млн. рублей или на 101,0 % к
уточнённым годовым назначениям.

Расходы консолидированного бюджета Рассказовского района
исполнены за отчетный год в объёме 530,3 млн. рублей или 99,4% от
плановых назначений отчетного года.

Дефицит консолидированного бюджета составил - 0,1 млн. рублей.
Источником финансирования дефицита бюджета определены переходящие
остатки собственных средств на лицевых счетах по учету средств по
состоянию на 01.01.2020 года.

Бюджет Рассказовского района, соответственно, по доходам исполнен
на   487,3 млн. рублей, что на 25,6 млн. рублей, или на 5 % меньше, чем в
2019 году.

В структуре собственных доходов бюджета района налог на доходы
физических лиц занимает  67,5%.

Поступление НДФЛ за 2020 год составило 64,3 млн. рублей, что на
6,7% выше показателя 2019 года.

План по налогу на товары и услуги в виде акцизного сбора исполнен на
100,6 % или в сумме 4,5 млн. рублей, это ниже уровня 2019 года на 5,1 %.

Сумма налогов на совокупный доход в 2020 году в бюджет
Рассказовского района составила 5,9 млн. рублей или 101,7 % к назначениям
года и 129,8% к соответствующему периоду прошлого года.

Поступление по неналоговым доходам в целом составило

20,3 млн. рублей или 103,3%  годовых плановых уточненных назначений.
Доходы от использования имущества за отчетный период составили

14, 5 млн. рублей или 100,7 % к плановым назначениям.
Поступления по штрафам составили 4,7 млн. рублей, что на

3,5 млн. рублей выше уровня поступлений  2019 года.

По расходам исполнение составило 486,5 млн. рублей, что меньше

уровня 2019 года на 6,6% или 34,5 млн. рублей.
По итогам исполнения бюджета района за 2020 год –  336,7 млн. рублей

или 69,2% от всех расходов направлено на реализацию полномочий и
функций в образовании,  социальной политике, в области культуры и спорта
– это больше соответствующего периода на 2,1 % .

Доля расходов, осуществляемых программно-целевым методом в
рамках целевых программ составила 94%.  (программные расходы 456,3 млн.
рублей, непрограммные 6%  - 30,2 млн. рублей).

Участники публичных слушаний рекомендуют органам местного

самоуправления Рассказовского района:
           продолжить работу по реализации комплекса мер, направленных на
развитие доходного потенциала консолидированного бюджета района и
снижение долговой нагрузки на бюджет Рассказовского района, в том числе
за счет развития экономического и налогового потенциала, легализации
налогооблагаемой базы и сокращения задолженности по налоговым и
неналоговым платежам;

                    осуществлять режим экономного расходования бюджетных  средств;
         обеспечить участие в реализации национальных проектов;
         обеспечить целевое и своевременное использование федеральных
средств и средств бюджета Тамбовской области с обязательным
софинансированием из местного бюджета;
 обеспечить эффективность использования средств Муниципального
Дорожного фонда Рассказовского района, а также контроль за качеством
выполнения дорожных работ;

продолжить реализацию мероприятий по повышению эффективности
бюджетных расходов и снижению долговой нагрузки на бюджет.

	Р Е Ш Е Н И Е
	Итоговый документ-рекомендации «О результатах публичных слушаний по  проекту решения Рассказовского районного Совета народных депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Рассказовского района за 2020 год»
	Публичные слушания по проекту решения Рассказовского районного Совета народных депутатов «Об утверждении отчета об исполнении  бюджета Рассказовского района за 2020 год» проведены в соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003г. ...